
Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 15.06.2012 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
ZADEVA: - SOGLASJE K SISTEMIZACIJI DELOVNIH MEST 

RAZVOJNEGA ODDELKA VRTCA V CIRIUS VIPAVA 
 
- SKLEP O CENI PROGRAMA RAZVOJNEGA ODDELKA 
VRTCA 

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za družbene dejavnosti 
CIRUIS Vipava 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
Odbor za družbene zadeve 

 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 18. redni seji dne 28.06.2012 
obravnava in sprejme: 
 
PREDLOG SKLEPA št. 1 
 
Na podlagi Zakona o vrtcih (Uradni list RS, št. 100/05,25/08, 36/2010, 62/2010-zupjs, 40/2012 
ZUJF), 33. člena Pravilnika o normativih in kadrovskih pogojih za opravljanje dejavnosti 
predšolske vzgoje (Uradni list RS, št. 75/05,82/05, 76/08, 77/09, 102/09, 105/2010), 108. člena 
Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 upb5, 
36/08, 58/09, 20/2011, 40/2012 ZUJF) je Občinski svet Občine Ajdovščina na podlagi 16. 
člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradno glasilo, št. 44/2012) na 18. redni seji dne _____  
sprejel  

 
SOGLASJE K SISTEMIZACIJI  

DELOVNIH MEST RAZVOJNEGA ODDELKA VRTCA V CIRIUS VIPAVA 
 
1. Občina Ajdovščina daje soglasje k ponovnem odprtju razvojnega oddelka vrtca v CIRIUS 
Vipava in soglasje k sistemizaciji delovnih mest za razvojni oddelek vrtca za šolsko leto 
2012/13, ki določa naslednja delovna mesta: 
 

Delovno mesto Število  
Profesor defektolog 1 
Varuh - negovalec 1 
Administrativno računovodski delavec 0,2 
Perica 0,1 
Čistilka 0,2 
Hišnik 0,1 
Kuhinjski pomočnik 0,2 
Vodilni delavec 0,1 
Skupaj 2,9 

 
 
2. Ta sklep velja s sprejetjem, uporablja pa se za šolsko leto 2012/2013. 
 
Številka:                                                                                              
Datum:                                                                                                
 

ŽUPAN 
                                                                                            Marjan POLJŠAK, s.r. 
 
 



 
PREDLOG SKLEPA št. 2 
 
Na podlagi 31. člena Zakona o vrtcih  (Uradni list RS, št. 100/05 – UPB, 25/08, 36/2010, 
62/2010-zupjs, 40/2012-ZUJF), 18., 19. in 20. člena Pravilnika o metodologiji za oblikovanje 
cen programov v vrtcih, ki izvajajo javno službo (Uradni list RS, št. 97/03, 77/05,120/05) in  
16. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradni list RS št. 44/12) je Občinski svet Občine 
Ajdovščina na 18. seji dne ________ sprejel   
 
 

S K L E P 
o ceni programa razvojnega oddelka vrtca 

 
1. Cene programa razvojnega oddelka, ki ga izvaja CIRIUS Vipava, na mesec znašajo: 
 
 skupna cena v evrih strošek hrane  

v skupni ceni v evrih 
celodnevni program 851,86 43,56 
poldnevni program s kosilom (4 
do 6 ur) 

641,21 34,98 

poldnevni program brez kosila 
(4 do 6 ur) 

614,81 8,58 

 
CIRIUS Vipava obračuna plačilo staršem po cenah programov Otroškega vrtca Ajdovščina, 
za enako stare otroke in na način, kot je določen v vsakokrat veljavnem Sklepu o cenah 
programov Otroškega vrtca Ajdovščina.  
 
2. V primeru, da se v razvojni oddelek vključijo tudi otroci iz drugih občin, bo Občina 
Ajdovščina plačevala le sorazmerni delež prostih mest do normativa.  
 
3. Sklep začne veljati z dnem objave v Uradnem listu Republike Slovenije, uporablja pa se 
od 1.9.2012 za šolsko leto 2012/2013. 
 
Številka: 
Datum:  
 
 
                                                                                               ŽUPAN 
                                                                                     Marjan POLJŠAK, s.r. 
 

 
OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravni temelj in ocena stanja na področju, ki ga sklepa urejata 
Zakon o vrtcih  in na njegovi podlagi sprejet Pravilnik o normativih in kadrovskih pogojih za 
opravljanje dejavnosti predšolske vzgoje določata normative za oblikovanje oddelkov in sicer 
tudi najnižje in najvišje število otrok v razvojnih oddelkih. K sistemizaciji delovnih mest, ki jo 
določi ravnatelj, mora na podlagi 108. člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in 
izobraževanja dati soglasje ustanovitelj (oziroma soustanovitelj). 
 
31. člen Zakona o vrtcih določa, da cene programov vrtca, predlaga vrtec oziroma izvajalec 
programa vrtca. Predlog vrtca oziroma izvajalca za določitev cen mora občina ustanoviteljica 
obravnavati najpozneje v 60 dneh po predložitvi predloga.  
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in rešitve sklepov 
V letu 1998 sta se občini Ajdovščina in Vipava, na podlagi potreb, odločili da ustanovita 
razvojni oddelek vrtca za otroke s posebnimi potrebami pri Centru za usposabljanje 
invalidnih otrok Janka Premrla Vojka Vipava (Center Vipava, kasneje preimenovan v CIRIUS 
Vipava). Center Vipava je bil pripravljen izvajati ta program za občini, imel je prostore in 
kadre. Občini sta zagotovili opremo. Medsebojna razmerja med občinama in Centrom Vipava 



so bila urejena samo s pogodbo o financiranju razvojnega oddelka.  V letu 2005 je 
Ministrstvo za šolstvo in šport ugotovilo, da je potrebno razvojni oddelek tudi statusno urediti 
– formalno urediti ustanoviteljstvo ali pri Centru Vipava ali pri Otroškem vrtcu Ajdovščina. 
Glede na pomanjkanje prostora v OV Ajdovščina in glede na kadrovsko razpoložljivost v 
CIRIUS Vipava je bilo dogovorjeno, da ostane razvojni oddelek vrtca pri CIRIUS Vipava. 
Občini Ajdovščina in Vipava sta postali soustanoviteljici CIRIUS Vipava za razvojni oddelek 
vrtca (RO). Ministrstvo za šolstvo in šport je na podlagi dogovora pripravilo spremembe 
ustanovitvenega akta, ki sta ga konec leta 2006 sprejeli obe občini in nato Vlada RS, ki je 
ustanoviteljica CIRIUS Vipava. RO je deloval do leta 2007, s šolskim letom 2007/2008 pa za 
RO ni bilo predvidenega vpisa otrok, zato je RO začasno prenehal delovati. 
 
Na podlagi podatkov Otroškega dispanzerja Zdravstvenega doma Ajdovščina, da so na 
območju občin Ajdovščine in Vipava otroci, ki so že vključeni v redne oddelke vrtca ali pa so 
v varstvu doma in bi potrebovali vključitev v razvojni oddelek, je OV Ajdovščina v začetku 
letošnjega leta organiziral informativni sestanek za starše o predstavitvi delovanja RO. 
Število otrok s posebnimi potrebami (po podatkih CIRIUS Vipava), bi zadostovalo za 
organiziranje razvojnega oddelka – za vključitev v RO so s 1.9.2012 zainteresirani 3 otroci z 
območja Občine Ajdovščina. 
 
Normativi za oblikovanje oddelkov vrtca določajo, da so v  razvojnem oddelku  3 do največ 6 
otrok s posebnimi potrebami. Zakon o usmerjanju otrok s posebnimi potrebami določa, da se 
v prilagojen program za predšolske otroke (RO) obvezno usmerijo otroci z zmernimi, težjimi 
in težkimi motnjami v duševnem razvoju, lahko pa tudi slepi in slabovidni, gluhi in naglušni in 
gibalno ovirani otroci. Trenutno je za območje občin Ajdovščina in Vipava v predšolske 
programe z odločbo usmerjenih 15 otrok, od tega 3 otroci, ki so upravičeni do stalnega 
spremljevalca.   
 
V skladu s predpisi morata biti v razvojnem oddelku zaposlena 2 strokovna delavca in sicer: 
1 specialni pedagog ali defektolog ter 1 pomočnik vzgojitelja. V ustreznem deležu je 
potrebno imeti za delovanje RO zaposlen tudi drug pedagoški in tehnični kader. Obrazložitev 
potrebnih delovnih mest za vzpostavitev delovanja RO je v prilogi.  
 
31. člen Zakona o vrtcih določa, da se cena programa vrtca določi na podlagi Metodologije 
za oblikovanje cen v vrtcih. Elementi cene so stroški dela, stroški materiala in storitev ter živil 
za otroke. Stroški dela so za specialnega pedagoga in pomočnika vzgojitelja izračunani na 
podlagi predvidenih dejanskih zaposlitev v RO (v kolikor bo prišlo do potrebe po zaposlitvi 
kadra, ki bo imel višji plačni razred, bo potrebno ceno ponovno preračunati), stroški dela 
drugega pedagoškega in tehničnega kadra pa glede na povprečni plačni razred takega kadra 
v ustanovi. Podrobneje so višine posameznih elementov cene na otroka na mesec prikazane 
v prilogi. Cena za poldnevni program je izračunana v višini 75% cene celodnevnega 
programa. 
 
Ker je ceno potrebno oblikovati na najvišji normativ – 6 otrok, bo občina Ajdovščina 
doplačevala prosta mesta, do zapolnitve vseh prostih mest v oddelku. V primeru, da se v 
razvojni oddelek vključijo tudi otroci iz druge občine, je v predlogu sklepa določeno, da je le 
ta dolžna plačevati sorazmerni delež prostih mest do normativa.  
 
Osnova za plačilo staršev otrok s posebnimi potrebami je cena programa za enako stare 
otroke, vključene v redne oddelke vrtca. Starši, ki imajo otroka vključenega v razvojni 
oddelek, prav tako oddajo vlogo na CSD, izdana jim je odločba o višini plačila vrtca in na 
podlagi tega plačujejo ceno, ki je sprejeta za otroke vključene v vrtec Ajdovščina. Razliko 
med prispevkom staršev in ekonomsko ceno RO je izvajalcu dolžna poravnati občina, v 
kateri ima otrok stalno bivališče.  
 
Primerjava cen RO v drugih občinah: 
Glede na sistemizacijo, ki jo je pripravil Zavod CIRIUS je cena za razvojni oddelek 851,86€ 
na otroka mesečno (celodnevni program), primerljiva z drugimi občinami:  
Občina Krško 865,49 € na otroka mesečno,  
Mestna občina Kranj 925,89 € na otroka mesečno,  
Mestna občina Celje 960,31 € na otroka mesečno,  
Občina Bled 1.069,29 € na otroka mesečno, 



Občina Brežice 1.031,00 na otroka mesečno.  
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepov 
 
Z rebalansom bo potrebno zagotoviti sredstva za delovanje RO v višini 13.536,00€ za 3 
mesece leta 2012. Sredstva v višini 54.144,00€ pa bo treba zagotoviti z rebalansom proračuna 
za leto 2013. Predviden strošek RO je izračunan glede na predvideno število vključenih otrok 
(3), mest, ki jih bo občina dolžna doplačevati v celoti in povprečen prispevek staršev (cca 35% 
cene programov OV Ajdovščina). 
 

ŽUPAN 
                                                                                                      Marjan POLJŠAK s.r. 
 
Priloga: 
 



 
Center za izobraževanje, 

rehabilitacijo 

in usposabljanje Vipava 
 

Vojkova ulica 33 

        5271 VIPAVA  

Slovenija 

tel.: 05/36 55 200 

fax: 05/36 55 225 

 

E-pošta: 

info@cirius-vipava.si 
 
 

TRR: 01100-6030686361 

ID številka: SI 38503034 

 matična številka: 5049695 

 
 
 
 

Zadeva: predlog organizacije Razvojnega oddelka (RO) vrtca v Cirius Vipava za šol.l. 

2012/2013 ter določitev cene 

 
Na občino Ajdovščina pošiljamo predlog organizacije RO za šolsko l. 2012/13 v Cirius 
Vipava ter predlog ekonomske cene za dejavnost RO. 
Cirius Vipava ima z izvajanjem RO več letne izkušnje, saj je predšolski program za otroke z 
izrazitimi razvojnimi in drugimi primanjkljaji že izvajal. Zaradi nezadostnega števila vpisa 
predšolskih otrok, je ta program zaključil l. 2007. 
 
V zadnjih dveh letih so se na ustanovo obračali posamezni starši, ki so želeli ponovni vpis v 
RO vrtca, vendar slednje ni bilo mogoče, ker RO ni več deloval. Z zaprtjem RO v letu 2007 je 
celotna severno-primorska regija nepokrita za področje predšolske vzgoje (prilagojeni 
predšolski program). S tem, tistim otrokom, ki potrebujejo več dodatnih specialno pedagoških 
ali terapevtskih spodbud za optimalen razvoj njihovih sposobnosti, niso dane možnosti, s 
katerimi bi nadoknadili primarne primanjkljaje. Cirius Vipava pozdravlja odločitev občine 
Ajdovščina, da ponovno oblikuje delovanje RO, saj je slednji s strokovnega vidika nujen za 
otroke z več primanjkljaji prav v zgodnjem obdobju.   
 
Cirius Vipava je v mesecu maju prejel iz ZRSŠ OE Nova Gorica zaprosila o ustreznosti 
pogojev, za usmeritev 3 otrok z izrazitimi razvojnimi primanjkljaji, ki potrebujejo ustrezno 
specialno pedagoško ter terapevtsko obravnavo. Vsi trije otroci prihajajo iz ajdovske občine. 
Cirius Vipava ima tudi pridobljene podatke, da je otrok, ki bi potrebovali prilagojeni program 
(RO) več, zato predvidevamo, da se bo s pričetkom delovanja RO, postopoma povečalo 
vključevanje novih otrok (tudi iz drugih občin).  
V predlogu pošiljamo predvideno organizacijo dela v RO v Cirius Vipava ter utemeljitev 
predlagane cene. 
Glede na prijavo treh otrok je predvideno oblikovanje 1 oddelka RO, s tremi otroki.  
 

KADROVSKA ZASEDBA RO 

DELOVNO MESTO DELEŽ DEL. 
MESTA 

SPECIFIKA - UTEMELJITVE 

Specialni in rehabilitacijski 
pedagog/SRP 
 

1 Ustrezen strokovni profil za izvajanje 
pedagoške dejavnosti v RO je Specialni in 
rehabilitacijski pedagog/SRP, izhodiščni 
plačni razred je 30. 

Pomočnica vzgojiteljice 1 V delo SRP-a se vključuje pomočnica 
vzgojiteljice, katere izhodiščni plačni 

OBČINA AJDOVŠČINA 
Cesta 5. maja 6/A 
 
5270 AJDOVŠČINA 
 
 
Št.: 8-18/12 
Datum: 14.6.2012 
 



razred je 20. 

Vodstveni delavec 0,1 Zaradi usklajevanja delovanja RO v druge 
redne programe Cirius-a (zdravstvo, 
šolstvo, sociala) je predviden tudi 
vodstveni delavec/v deležu, za 
vključevanje RO v skupno organizacijsko 
shemo ustanove (oblikovanje dežurstva, 
počitniškega varstva, urejanje 
nadomeščanja odsotnih delavcev…) 
Izhodiščni razred je 40. 

Račun.-administrativni del. 0,2 Za izdajo položnic, obračun stroškov, 
vodenje izdatkov…ustanova predvideva v 
deležu računovodsko administrativnega 
delavca. Povprečni plačni razred je 24. 

Perica 0,1 Ustanova predvideva v deležu tudi 
perico, saj bodo ti otroci potrebovali več 
hišnega perila: brisače, slinčki, tetra 
plenice, rjuhe, prevleke za blazine in 
valje, terapevtske stolčke, invalidske 
vozičke. Vsa ta material se bo pral v 
ustanovi, ne glede, da gre za dnevno 
usposabljanje otrok. Povprečni plačni 
razred je 10. 

Čistilka 0,2  Prostore R0 se bo prav tako dnevno 
čistilo, zato se predvideva v deležu 
zaposlitev za čistilko. Izhodiščni razred je 
8. 

Hišnik 0,1 Za redna vzdrževalna dela ter morebitna 
popravila se predvideva v deležu tudi 
zaposlitev za hišnika. Povprečni plačni 
razred je 17. 

Kuharska pomočnica 0,2 Ustanova bo pripravljala za otroke tudi 
obroke (zajtrk, dopoldanska in 
popoldanska malica ter kosilo), zato 
predvideva v deležu zaposlitev za 
kuh.pomočnico.  Povprečni plačni razred 
je 16. 

Skupaj  2,9  
 
Utemeljitev: Predlagani pedagoški in tehnični kadri so nujno potrebni za delovanje RO, v 
katerega se bodo vključili otroci v starosti od 4 do 5 leta. Vsi trije otroci so opredeljeni kot 
osebe s posebnimi potrebami, z izrazitimi razvojnimi primanjkljaji in drugimi primanjkljaji s 
področja gibanja, senzorike, percepcije ter govorno-jezikovnega področja. Za svoj optimalni 
razvoj potrebujejo posebno ter vodeno specialno pedagoško ter rehabilitacijsko dejavnost, 
katero bodo deležni v Cirius Vipava. Ker gre za otroke z več primanjkljaji potrebujejo tudi 
dodatno obravnavo. Zaradi več primanjkljajev bodo otroci vključeni v celostni rehabilitacijski 
program (nevrofizioterapija, delovna terapija, logopedija), možnost plavanja oz. sproščanja v 
bazenu ter drugih oblik obravnav, ki v ustanovi potekajo.  
Predvideni sta le 2 novi zaposlitvi (specialni in rehabilitacijski pedagog in pomočnica 
vzgojiteljice), ostali kadri so že zaposleni v centru in bodo dodatno delo opravljali v sklopu 
povečanega obsega dela. 
 



9-letne izkušnje z izvajanjem RO so bile pozitivne, zato je smiselno in za otroke potrebno, da 
se z izvajanjem RO vrtca nadaljuje. Ustanova ima primerne prostorske ter materialne pogoje z 
ustrezno že obstoječo opremo (predvsem s področja rehabilitacijske dejavnosti: terapevtski 
valji, terapevtski stolčki, počivalne ter terapevtske blazine, druga infra struktura prilagojena 
za gibalno ovirane otroke. 
Za pričetek izvajanja RO prosimo občino Ajdovščino le za dodatna sredstva za nakup naj 
nujnejše opreme (prilagojeni pribor za hranjenje, lončki in krožniki z urezom, nedrseča 
folija…). Višino sredstev bomo predložili po zbranih ponudbah dobaviteljev. 
 
Prosim za pozitivno obravnavo naše vloge. 
 
Lepo pozdravljeni,  
 
        Ravnateljica 
        dr. Erna Žgur 
 
 
 
CIRIUS VIPAVA

IZRAČUN CENE ZA RAZVOJNI ODDELEK VRTCA - celodnevni program

Delovno mesto ŠT. ODD.ŠT. DELAVCEV OSNOVNA PLAČ BRUTO PLAČA DODATKI PRISPEVKI SKUPAJ
Prof. defektolog 1 1 1.373,40 €        1.373,40 €             251,74 €           261,65 €      1.886,79 €           
Varuh-negovalec 1 1 927,82 €           927,82 €                182,32 €           178,73 €      1.288,87 €           
Perica 1 0,1 763,06 €           76,31 €                  12,29 €        88,60 €                
Admin. rač. delavec 1 0,2 1.085,43 €        217,09 €                34,95 €        252,04 €              
Vodilni delavec 1 0,1 2.032,98 €        203,30 €                32,73 €        236,03 €              
Snažilka 1 0,2 763,06 €           152,61 €                24,57 €        177,18 €              
Hišnik 1 0,1 824,84 €           82,48 €                  13,28 €        95,76 €                
Kuh. pomočnik 1 0,2 793,10 €           158,62 €                25,54 €        184,16 €              
SKUPAJ 2,9 8.563,69 €        3.191,63 €             434,06 €           583,74 €      4.209,43 €          

Regres 82,17 €            
Regres za prehrano 154,88 €          
Prevoz na delo 98,00 €            
Dodatno pok. zav. 53,34 €            
SKUPAJ 388,39 €          

STROŠEK DELA MESEČNO 4.597,82 €        
ŠTEVILO OTROK 6
STROŠEK DELA NA OTROKA 766,30 €           
hrana 43,56 €             
amortizacija in mat. stroški 42,00 €             

SKUPAJ EKONOMSKA CENA 851,86 €          

Vipava, 13.6.2012  
 


